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DOKUMENTINDHOLD

Else Jensen skriver blandt andet om Fritz og Annas datter Besse og om
Johannes V. Jensens tilknytning til bladet "Riget", som hun ikke selv er så
begejstret for blandt andet på grund af Franz von Jessen.

TRANSSKRIPTION

Jacobys Allé 2 d 13-12-10

Kære Anna. Undskyld jeg ikke har sendt Opskriften før, her er den. Tak
Syberg for hans to morsomme Breve. Hvor jeg kan forestille mig hele
Turen og hvor jeg glæder mig til at besøge jer en Gang om et Aar eller to,
desværre er det jo kun paa Betingelser, at jeg maa rejse. Jeg er meget ked
af, at jeg ikke fik sendt Hans Boksehandskerne, de laa indpakkede, men I
rejste jo længe før jeg havde ventet, nu maa de ligge her til han kommer
hjem. Jeg beundrer Besse, det maa være dejligt at have Mod til at være
Kvindfolk i den Alder, det havde jeg ikke. Lige til jeg var nogle og tyve Aar
fik jeg med alt for smaa mandfolkeagtige Hatte og grimme graa Klæder
for det var kvindagtigt at købe Ting som klædte en, man maatte endelig
ikke skabe sig. og Folk kunde let tro jeg var forfængelig og saa var det saa
skamfuldt at blive lagt Mærke til. Det var en Lidelse, Gud ske Lov den er
overstaaet. 
Ser I mon Riget, hvis ikke, skal I ikke græmme jer over det, for det er en
kedelig Sprøjte, Franz von Jessen viser sig at være en temmelig
fremragende Idiot, som ødelægger det hele. Heldigvis er det i saa høj
Grad at næsten Alle er klare over det, saa der er Udsigt til at en Revolution
vil kunne lykkes.

Man skal nu blot lykkelig ind i næste Kvartal, saa skal Bomben springe.
Fjolset aner ingenting, men gaar fed og henrykt rundt omkring, lykkelig
over sin ophøjede Stilling. Men maaske gaar han af med Sejren. Hvem
ved. Mig er det lige meget, jeg vil helst have at J.V.s Forbindelse med
Riget er saa løs som muligt. Vi har alle været noget syge Forkølelse og
Bronkitis, navnlig Jens med ham vil det slet ikke gaa over i dette taagede
Vejr, han ser saa ynkelig ud, jeg synes heller aldrig her har været saa vaadt
og mørkt som i Aar men dejlig mildt for Resten. Ellers sker her ingenting
hverken ondt eller godt. Desværre bliver det ikke til noget med Kelbys
Graviditet, hun har tabt lille Peter, siger Kai, jeg tror nu aldrig der har
været nogen Peter. 
Vi rider af og til men i Ridehus og det keder mig lidt. 
J.V. Foredragsrejse til Tyskland er blevet opgivet, vi mister nogle søde
Penge ved det og det bliver maaske Anledning til at han knyttes fastere til
Riget men ellers er det jo rart, det er jo ikke rigtig hans Stil at rejse rundt



og lade sig vise frem. Hav det nu godt allesammen og glædelig Jul og
skriv en Gang imellem. Det er saa morsomt at høre fra jer. Med mange
Hilsner fra J.V.  Jeres
Else






